АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2018 № 2977-па

О внесении изменений в  требования
к  порядку  разработки  и  принятия
правовых  актов  о  нормировании  в
сфере закупок для обеспечения нужд
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  содержанию  указанных
актов и обеспечению их исполнения,
утвержденные  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 01.07.2016 № 1931-па

В соответствии со  ст.16 Федерального Закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст.19 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести следующие изменения в Требования к порядку разработки и
принятия правовых актов  о  нормировании в  сфере закупок для обеспечения
нужд  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  содержанию  указанных
актов  и  обеспечению  их  исполнения,  утвержденные  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 01.07.2016 № 1931-па:

1.1.  В пункте 4 слова «ежегодно не реже одного раза в год» заменить
словами «при необходимости».

1.2.  Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  Срок общественного обсуждения проекта правового акта не может

составлять менее 5 рабочих дней со дня размещения проекта правового акта на
сайте.

Не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в первом
абзаце настоящего пункта, в ЕИС размещению подлежит протокол обсуждения

в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об
учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и
физических  лиц  и  (или)  обоснованная  позиция  о  невозможности  учета
поступивших предложений.».

1.3.  В пункте 8 слова «с учетом предложений общественных объединений,
юридических и физических лиц» исключить.

2.  Постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  финансов  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города                                                                                            С.А.Надсадин